DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2725 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 005/2021-PE Nº 001/2021-SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇO Nº 034/2021. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 1437/2021
TERMO DE RATIFICAÇÃO: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1599/2021.
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 082/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 005/2021- PE Nº 001/2021-SRP - Processo Administrativo Nº
0101.0031.2021. ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2021-
SRP.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde. CONTRATADA: ANTONIO
M. L. DA SILVA & CIA LTDA-EPP- CNPJ: 07.136.536/0001-88.OBJETO: O
presente Contrato tem por objeto a Contratação de empresa para Manutenção
Corretiva e Preventiva de Ar Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio
as Atividades da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha/MA,VALOR
TOTAL:   R$ 21.678,96 (Vinte e um mil, seiscentos e setenta e oito reais e
noventa e seis centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.14. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0010.2065.0000 MANUTENÇÃO DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

10.301.0010.2133.0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES BÁSICAS DE SAÚDE-
PAB

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica

10.302.0010.2131.0000 MNAUT. E FUNC. DAS AÇÕES DE MEDIA E ALTA
COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa Juridica
VIGÊNCIA: 01 de novembro de 2021 a 31 de Dezembro de 2021.DATA DA
ASSINATURA: 01 de Novembro de 2021.Chapadinha (MA), 01 de Novembro de
2021.Richard Wilker Serra Morais. Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

AVISO DE LICITAÇÃO. TOMADA DE PREÇO Nº 034/2021. Processo
Administrativo nº 1437/2021 – Secretaria Municipal de Educação. Objeto:
Contratação de empresa especializada na execução dos Serviços de Engenharia
para Construção de uma Unidade Escolar de 01 sala de aula e demais
dependências no Povoado Madeira Cortada de interesse da Secretaria
Municipal de Educação; Abertura: 29/11/2021 às 08:30hs, forma de execução
indireta, no regime de empreitada por menor preço global. Informações e
Consultas: Sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, localizado na Av.
Presidente Vargas, nº 310, Centro – Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000;
Telefone: 98-99167-3542 e Site do Sistema de Acompanhamento de
Contratações Públicas (Sacop) no seguinte link:
https://www6.tce.ma.gov.br/sacop/muralsite/mural.zul. Chapadinha/MA, 08
de Novembro de 2021.Luciano de Souza Gomes – Presidente da Comissão
Permanente de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Administrativo n° 1599/2021 Dispensa de Licitação n° 082/2021.
RECONHEÇO a dispensa de Licitação fundamentada no art. 24, inciso II, da Lei
n.º 8.666 de 21.06.93, que dispõe que “para outros serviços e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na alínea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienações, nos casos previstos nesta Lei, desde que não se
refiram a parcelas de um mesmo serviço, compra ou alienação de maior vulto
que possa ser realizada de uma só vez;" para a contratação da Empresa
DVALONI CONSULTORIA LTDA, CNPJ nº 23.540.416/0001-06 que tem como
objeto a Contratação de serviço para analisar e elaborar a projeção e plano de
amortização na avaliação atuarial de acordo com as normas e exigências da
portaria 464/2018 da prefeitura Municipal de Chapadinha – MA. RATIFICO,
conforme prescreve o art. 26 do Estatuto das Licitações, o Despacho do Ilmo.
Sr. LUCIANO DE SOUZA GOMES, Presidente da Comissão de Licitação,
determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Chapadinha -
MA, 09 de Novembro  de 2021. Maria Coelho Pimentel Gomes Diretora
Presidente de IPC